HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Profil Abdullah Nashih ‘Ulwan

1. Riwayat Hidup Abdullah Nashih ‘Ulwan

Dr. Abdullah Nashih ‘Ulwan adalah seorang ulama, faqih, da’i, dan

pendidik. Ia dilahirkan di Desa Qadhi ‘Askar di kota Halab, Suriah pada

tahun 1347 H/1928 M, di sebuah keluarga yang taat beragama, yang sudah

terkenal dengan ketakwaan dan keshalehannya. Nasabnya sampai kepada

Al-Husain bin ‘Ali bin Abi Thalib.
1
Beliau seorang pemerhati pendidikan

terutama pendidikan remaja dan dakwah Islam. Tidak hanya itu, selain

Al-Malik ‘Abdul Aziz. Di sanalah ia menyelesaikan S3-nya dan

mendapatkan gelar Doktor dalam bidang fikih dan dakwah. Ia terus bekerja

di sana sampai meninggal dunia.
4

Abdullah Nashih ‘Ulwan meninggal dunia pada hari Sabtu jam 09.00

pagi waktu Saudi Arabia, tepat pada tanggal 5 Muharram 1408 H/ 29

Agustus 1987 M, di Jeddah. Beliau menghembuskan nafas terakhirnya di

3
Edi Iskandar, “Pendidikan Islam Perspektif Abdullah Nashih Ulwan”, Jurnal Akademika

14, no. 1 (2018): 21.
4
Abdullah Nashih ‘Ulwan, Tarbiyatul Aulad Fil Islam, terj. Arif Rahman Hakim (Solo:

Penerbit Insan Kamil, 2017), 905.